北 開 局 開 計 第 ４ ９ 号

令 和 ６ 年 １ 月 ４ 日

北海道知事 鈴 木 直 道 殿

                                 国土交通省 北海道開発局長 柿 崎 恒 美

（公印省略）

直轄事業の事業計画（北海道関連分）について

平素から国土交通省直轄事業の推進に当たり、御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当局所管直轄事業の令和５年度予算の追加分（災害復旧事業）に関する事業計画のう

ち、北海道関連分について、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、事業計画は現時点における予定であり、今後の変更があり得ることを申し添えます。

（事務担当 開発計画課（地域連携推進スタッフ））

直轄事業の事業計画（北海道関係）

令和５年度追加分（災害復旧事業）

令和６年１月

北海道開発局

北海道 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道336号
北海道　様似郡様似町

字鵜苫
L=50m 147,040 124,325 22,715 147,040 29,408

道路土工、構造物撤去工、道路付
属物工、落石防護柵工、仮設工、
調査設計

国道336号
北海道　様似郡様似町

西町（寒別橋）
L=26m 159,000 120,500 38,500 159,000 31,800

道路土工、構造物撤去工、擁壁
工、踏掛版工、舗装工、護床工、仮
設工、調査設計

計 306,040 244,825 61,215 306,040 61,208

※負担率は公共土木施設災害復旧事業費国庫負担法第５条の規定により第４条第１項第１号に定める率を記載しておりますが、
　今後同項第２号及び第３号並びに激甚災害に対処するための特別の財政援助等に関する法律第４条に基づく国庫負担率の
　算出により、地方負担額が変更となる可能性があります。

計

令和５年度　道路災害復旧事業における事業計画

路線名 箇所名 事業規模 全体事業費

負担基本額

地　方
負担額

令和５年度
今回事業内容

備考
内  訳